© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Kompaktregler TUC03/TUC03 Plus
für VEKV-Systeme
Die Regler TUC03 und TUC03 Plus wurden für Anwendungen mit Ventilator-Konvektor-
Systemen (VEKV) konzipiert. Sie stellen Ausgänge für ein Heiz-/Kühlventil sowie einen

Schutzart IP20 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU, Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen
€
o. MwSt.
Kommunikation über BACnet MS/TP (RS-485)
Kompaktregler TUC03, 230 V AC, N2 und BACnet MS/TP, mit Gehäuse TUC0311-2 356,-
Kompaktregler TUC03, 230 V AC, N2 und BACnet MS/TP, ohne Gehäuse (nur für OEM-Kunden) TUC0301-2 338,-
Kompaktregler TUC03 Plus, 230 V AC, mit Gehäuse,
mit erweiterter BACnet® Funktionalität zum Basismodell
(COV, Zustandstexte, optimierte Netzwerkperformanz, kein Anschluss an N2-Bus)
TUC0312-3 337,-
Raumbediengeräte mit Infrarotempfänger
Raumbediengerät mit LCD-Anzeige und integriertem
Infrarotempfänger für die Wandmontage LP-RSM003-000C 220,-
dto., Unterputzmontage, horizontale Ausrichtung LP-RSM003-001C 251,-
Infrarotempfänger mit integriertem Temperaturfühler LP-RSM003-003C 84,-
Tragbarer Infrarotsender LP-RSM003-004C 121,-
Raumbediengeräte für TUC03 Plus mit Touchscreen (118 mm x 80 mm)
Raumbediengerät, schwarz
Temperaturfühler NTC 50k, Genauigkeit ±1 °C bei 25 °C TRM0312-0B 394,-
Raumbediengerät, weiß
Temperaturfühler NTC 50k, Genauigkeit ±1 °C bei 25 °C
TRM0312-0W 394,-
Zubehör, bitte separat bestellen
 Entfernter Temperaturfühler NTC 50k, Bulb, 80-cm-Kabel LP-KIT003-010C 15,-
Entfernter Temperaturfühler NTC 50k für die Kanalmontage LP-KIT003-012C 74,-
Durchschnittstemperaturfühler NTC 50k für die Wandmontage LP-KIT003-013C 32,-
Kabelfühler, NTC 10k, 1,5-m-Kabel TS-6340K-F00 42,-
Deckenfühler, NTC 10k, 36 mm Länge TS-6340C-E10 68,-
Taupunktfühler für Anschluss an Digitaleingang (24 V AC/DC), 1,5-m-
Kabel
HX-9100-9024 77,-
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
3
Kompaktregler TUC03 und TUC03 Plus für VEKV-Systeme
Abbildung 1:
TUC03 und TUC03 Plus
Abmessungen (mm)
Abbildung 2:
TUC03 und TUC03 Plus
Spannungsversorgung 230 V AC
Abbildung 3:
Anschluss an die RS-485-Schnittstelle (2-adrig)
Abbildung 4:
Anschluss an die RS-485-Schnittstelle (3-adrig)
4
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Kompaktregler TUC03 und TUC03 Plus für VEKV-Systeme
Abbildung 5:
TUC03 und TUC03 Plus
Anschlussdiagramm und Jumperkonfiguration
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
5
Kompaktregler TUC03 und TUC03 Plus für VEKV-Systeme
Abbildung 6:
DIP‐Schalter beim TUC03/TUC03 Plus
S1 – Raummodul
DIP-Schalter
Funktion Position Voreinstellung
S1.1
Serien TM-21xx oder RS-1180 ON (Ein)
ON (Ein)
Raumbediengerät der Serie LP-RSM003 OFF (Aus)
S1.2